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Zatrzymani na polsko-niemieckim pograniczu
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Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w
Lufwigsdorfie zatrzymali 4 cudzoziemców, którzy usiłowali niezgodnie
z przepisami przekroczyć polsko-niemiecka granicę. Za pomocnictwo w
popełnieniu przestępstwa zatrzymano także obywatela Tadżykistanu.

Pełniąc służbę w pobliżu polsko-niemieckiej granicy, patrol ze Wspólnej Polsko-
Niemieckiej Placówki w Ludwigsforfie zauważył auto osobowe, którego kierowca
zachowywał się w sposób, który wzbudził czujność funkcjonariuszy. Podczas
legitymowania okazało się, że kierowcą auta był 26-letni obywatel Tadżykistanu, a jego
pasażerami dwóch obywateli Egiptu w wieku 28 i 36 lat oraz dwóch innych cudzoziemców
beż żadnych dokumentów, którzy podawali się za obywateli tego samego państwa. Jak się
następnie okazało obywatel Tadżykistanu udzielał pomocy cudzoziemcom w popełnieniu
przestępstwa polegającego na niezgodnym z prawem przekroczeniu granicy państwowej.
Wszyscy zostali zatrzymani.

Podczas rozmowy z funkcjonariuszami obywatele Egiptu nie potrafili powiedzieć w jakim
miejscu przedostali się nielegalnie do naszego kraju. Dodali jedynie, że musieli przejść
przez rzekę, a już na terytorium Polaki czekał na nich  wcześniej umówiony kierowca
który zawiózł ich w pobliże granicy z Niemcami, gdzie mieli dogodnie przekroczyć
granicę.

Kierowca podczas przesłuchania w charakterze podejrzanego usłyszał zarzut, iż działając
z chęci osiągnięcia korzyści majątkowej w wysokości co najmniej 500 zł, współdziałając z
innymi osobami oraz w zamiarze aby inne osoby popełniły przestępstwo, udzielił pomocy
w przekroczeniu wbrew przepisom granicy RP grupie cudzoziemców. Cudzoziemiec
przyznał się do zarzucanego mu czynu i złożył wniosek o dobrowolne poddanie się karze.

Wobec wszystkich zatrzymanych wszczęte zostało postępowanie, na podstawie którego
cudzoziemcy opuszcza nasz kraj i strefę Schengen. Do zakończenia postępowania decyzją
sądu przebywać będą w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

 

 

 



 


